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At bringe evangelie t t i l døve

Afrika Deaf Christian 
College åbner!

DMI’s Africa Deaf Christian 
College (ADCC) åbnede officielt 
i Rwanda lørdag den 24. januar 
til stor begejstring og med store 
forventninger. Det er svært at 
overvurdere, hvor betydningsfuld 
denne udvikling er. ADCC er det 
første akkrediterede kristne college 
for døve ikke kun i Afrika, men 
i hele verden (og kun det andet 

college i verden, der udelukkende er for døve og tegnsprogede 
studerende)! Højskolen er virkelig en monumental udvikling med 
indflydelse på flere generationer, og vi tror, at dens indflydelse 
blandt døve og hørende samfund på hele det afrikanske 

kontinent vil være betydelig. 
Åbningsceremonien blev overværet af regeringsministre, 
kirkeledere, ledere af teologiske institutioner, repræsentanter 
for trossamfund og medier samt DMI’s internationale direktør 
Andrew Miller, den internationale rådgiver Gunnar Dehli, alle DMI’s 
feltdirektører i Østafrika, hele Deaf Action Ministry Rwanda (DAMR)-

teamet under ledelse af direktør Patrick Tuyishimire, lokale dignitærer 
og mange nysgerrige naboer (nogle klatrede op i træer på markerne ved 
siden af for at få et bedre udsyn! Formiddagens begivenhed var fyldt med 
bøn, taler, båndklipning, dans og tusindvis af fotos. Dagens aktiviteter 
blev rapporteret i et 4-minutters indslag i aftenens nationale tv-nyheder. 

 

Kollegiet, der er smukt designet og bygget, er en vision fra DMI-
grundlæggeren Neville Muir. Et af hans største ønsker var at se denne 
institution bygget. Han ville have været overglad for at se dette. Kollegiet, 
der har plads til 350 studerende, ligger på knap 2 hektar land, cirka 
en times kørsel uden for Kigali by, og rummer 9 klasseværelser, en 
administrationsafdeling, et computerlokale, et bibliotek, et bederum, to 
sovesale og to gæstehuse. Højskolens primære mål er at uddanne døve 
ledere fra hele Afrika, som efter endt uddannelse kan vende tilbage til 
deres hjemlande for at grundlægge nye kirker eller styrke eksisterende 
kirker. Ud over teologi og kristent arbejde vil højskolen også have 
fakulteter, der underviser i tegnsprog, tolkning og andre områder inden 
for inklusion af handicappede. 
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Kollegiet vil tilbyde to studieretninger: ikke-akkrediterede certifikatkurser for 
personer med en grundlæggende uddannelsesbaggrund og akkrediterede 
diplom-/gradskurser for personer, der optages på kollegiet med en fuld gymnasial 
eksamen. Studerende på den ikke-akkrediterede studieretning starter den 1. 
marts. Studerende på den akkrediterede studieretning starter senere på året, når 
den fulde akkreditering er modtaget fra det rwandiske undervisningsministerium. 
ADCC-bestyrelsen, der består af fire DMI-ledere og tre DAMR-ledere, var glade for 
at afholde sit konstituerende møde – fysisk – den 26. januar. 

I løbet af åbningsugen udnyttede DMI’s østafrikanske 
ledere deres tid sammen fuldt ud og deltog i ledelses- 
og teologiske kurser samt værdifulde fællesskabstimer 
sammen. Vores direktører, der ofte er isoleret fra 
andre døve ledere, finder disse sammenkomster 
meget værdifulde. 
Vi glæder os til at se de første klasser starte på college 
og de saftige frugter, det vil bære. 

AFRIKA DEAF CHRISTIAN COLLEGE ÅBNER!

Vi sigter mod, at kollegiet skal være fuldt selvbærende inden for 4 år. I mellemtiden er driftsomkostningerne betydelige, og vi har 
stadig brug for omkring USD30,000 til at dække dette første år. Vi søger også en donation på 15.000 USD til køb af rismarker, 

som er en del af collegeets selvforsyningsprogram. Donationer kan foretages via vores hjemmeside. Donationer kan foretages via vores hjemmeside.
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Jul i den døve verden
Egypten
Vores døve familier i 
Egypten var begejstrede 
over at modtage en særlig 
julepakke, der bragte 
dem ægte glæde og 
feststemning. Hver af de 
20 familier modtog 1 kg 
lokalt kød, 2 kg sukker, 1 
kg te, 2 kg ris, 2 kg pasta, 
1 liter olie og 1 kg ghee.  
Direktør Hany fortæller, at glæden i deres ansigter og taknemmeligheden i 
deres hjerter var overvældende. »Det døve samfund oplevede ægte lykke og 
julestemning i morges, alt sammen takket være jeres betænksomme generøsitet. 
Jeres støtte har virkelig gjort en forskel, og vi er dybt taknemmelige for jeres 
engagement og kærlighed til de døve i Egypten.«

Tanzania 
I løbet af juleferien blev der afholdt 
fester i alle vores kirker. Sæsonen 
gav også DAT (Deaf Action Tanzania) 
mulighed for at fortsætte deres 
evangelistudvekslingsprogram. Evangelist 
Robert Mtani prædikede i Kigoma, pastor 
Hiza i Ubaruku og pastor Umoja Kim i 
Mbeya.

Filippinerne
Julen blev fejret med stor glæde 
i vores 11 kirker på Filippinerne. 
Kirken i Ligao, hvor Arnel er 
præst, kombinerede fejringen 
med deres 25-års jubilæum den 
14. december. Arnel skriver: 
”Mange mennesker rundt om 
i verden viste os her deres 
kærlighed og støtte. Vi priser 
Gud for, at de døve præster og døve unge 
kunne deltage i bibelstudieworkshoppen med pastor Heo In Yeong, og vi takker 
pastor Masago, der velsignede os med madpakker, som vi kunne dele ud til de 
døve medlemmer og deres familier som hjælp efter den tyfon, der for nylig ramte 
området.”

Myanmar
Julepynten blev lavet af børnene 
på skolen i Kalay, og en af skolens 
grise blev forberedt til julefesten. 
Det er altid en særlig tid på året 
for eleverne på Muir School for the 
Deaf.

To af vores grundskoleelever (16 og 17 år) og en 
gymnasieelev på vores skole i Beni i Den Demokratiske 
Republik Congo blev for nylig gravide som følge af 
seksuelt misbrug. De to grundskoleelever har nu født 
sunde drengebørn. 
Vuruka (blå og gul tøj) 
fødte Schadrack i august, 
og Mithemo (i hvidt) fødte 
Inichir i september sidste 
år. Både mødrene og deres 
babyer har det godt og bliver 
passet af deres familier og af 
vores døvekirker i DAC (Deaf 
Action Congo). Begge unge 
kvinder planlægger at vende 
tilbage til skolen og fortsætte 
deres studier om to år. Vi opmuntrer dem til dette. 
Faktisk er uddannelse nøglen her. I stedet for at yde 
økonomisk støtte prioriterer vi øget uddannelsesstøtte 
til disse kvinder og alle de kvindelige studerende i vores 
skoler og kirker. Økonomisk støtte vil ikke løse problemet. 
Kulturelt kan det være kompliceret. Beni-skolens rektor 
Alain skriver: »En af årsagerne er, at vores kvinder 
mangler penge, så de går til nogle drenge for at tigge, og 
disse drenge udnytter dem«. I deres desperate fattigdom 
»kan de blive modløse i livet og begynde at tigge andre 
mænd om at støtte dem med penge, og det er farligt.« 
 
Vores plan er at gennemføre regelmæssig træning for 
døve kvinder om: 
•    Undgåelse af seksuel aktivitet før ægteskabet 
•    Kønsbaseret vold (GBV) 
•    Personligt ansvar og selvbeskyttelse 
•    Fattigdomsbekæmpelse og livsfærdigheder 
 
Denne plan trådte i kraft den 4. december, da der blev 
afholdt en konference for gymnasieelever for at lære 
om ligestilling mellem kønnene og seksuelt misbrug. 
DAC-ledere, skoler og kirker opfordres til at tage ansvar 
for at uddanne medlemmerne regelmæssigt, også efter 
søndagsgudstjenesterne, og lederne opfordres til at være 
gode forbilleder.

DR KONGO
Pleje af unge mødre i DR Kongo

Gode dage i dårlige tider
Vores tjeneste i Den Demokratiske Republik Congo har 
været vidne til nogle vidunderlige begivenheder i løbet 
af de sidste par måneder. Elleve nye troende blev døbt 
i vores døvekirke i Goma. Og medlemmerne Omer og 
Stephanie blev gift i vores kirke i Beni til stor glæde for 
både døve og hørende. 
Vidunderlige dage som disse sker ikke bare. 
Evangelisationsarbejdet fortsætter i Minova, Goma, Beni 
og andre områder. Det er opmuntrende at se, at arbejdet 
blandt døve udvider sig til også at omfatte nabokirker 
for hørende, hvor man forkynder evangeliet, uddeler 
tøj, besøger syge og trøster familier, der har mistet 
slægtninge. Der afholdes ugentlige andagter hver onsdag, 
fredag og søndag efter gudstjenesterne. 
Vores kirke i Butembo har til huse i lokalerne hos en 



hørekirken efter høretjenesten 
er slut. Høringslederne har dog 
for nylig bedt den døve kirke om 
at flytte, da de ønsker at udvide 
deres kirkelige aktiviteter. Lad 
os bede sammen for Butembo-
kirken, som er på udkig efter et 
nyt sted at leje.  
Det tømrerværksted, vi 
finansierede i juli sidste år i 
Goma, har hjulpet syv unge døve 
mænd til at blive økonomisk 
uafhængige. Værkstedet 

producerer stole, senge, borde og hylder, og de udfører også polstringsarbejde. 
Indtægterne for det sidste kvartal var 1390 USD, hvilket gav et overskud på 431 
USD.

ZAMBIA
Fængselsmissionen genoptages
Den nyudnævnte direktør for Deaf Action Ministries Zambia (DAMZ), Bywell 
Thole, har genoptaget vores fængselsmission blandt døve i Zambia. Hans første 
besøg sammen med DAMZ’ bestyrelsesformand var hos Maimbo Kombe i 
Kamfinsa State Correctional Facility. Maimbo udtrykte dyb taknemmelighed for 
besøget – en velkommen overraskelse efter en lang periode uden besøg. Manglen 
på interaktion på tegnsprog fik ham til at glemme, hvordan man tegner, og han 
har ikke modtaget besøg fra nogen slægtninge. Maimbos situation er alvorlig. Han 
blev oprindeligt idømt 15 års fængsel, men for nylig blev straffen forlænget med 
yderligere 10 år, udelukkende som følge af et regeringsskifte. Maimbo fastholder 
sin uskyld og har bedt om vores hjælp til at sikre hans løsladelse. 
Under besøget opdagede Bywell en anden døv indsat, Sylvester Muzabe, 
som også fastholder sin uskyld. Han kender ikke tegnsprog. På trods af 
kommunikationsudfordringen fandt de ud af, at han har afsonet 9 år af en 15-årig 
dom. »Vi opmuntrede begge indsatte til at stole på Gud og forsikrede dem om, at 
vores organisation ville kæmpe for deres frihed,« fortæller Bywell. 
Jerry Lupiya, en tidligere kontakt og ven af Maimbo, var blevet flyttet til 
Mwambewshi Correctional Service, et andet fængsel et stykke væk. DAMZ’ 
sekretær Louis Mafo tog turen for at besøge Jerry, der så så glad ud over at have 
besøg, og endda af en døv person! Han har været fængslet i 15 år, og ingen har 
nogensinde besøgt ham. Han ville ikke lade Louis gå! Han har 8 år tilbage af sin 
dom.  
Præsterne udtrykte taknemmelighed over for DAMZ for at besøge og opmuntre 
de unge mænd og anerkendte de unikke udfordringer, som døve indsatte 
står over for. Han opfordrede Bywell til at fortsætte med at besøge dem og 
understregede vigtigheden af at få dem til at føle sig inkluderet i samfundet på 
trods af deres isolation. 
For tre år siden blev Emmanuel Banda, en døv zambisk mand, benådet og løsladt 
fra fængslet, efter at Neville havde arbejdet hårdt for hans løsladelse. Vi vil gøre 
det samme for disse mænd, hvor vi kan.

EGYPTEN
Undervis læreren-programmet
Sidste år startede vi et nyt program i Egypten for at uddanne døve unge i 
søndagsskoleundervisning af døve børn. Programmet, der kaldes »Teach the 
Teacher« (Undervis læreren), koordineres af DMI gennem direktør Hany i 
samarbejde med Sahel Ababseh fra Peace Dove for the Deaf (med base i Jordan) 
og Jacklin Boshra fra Queen Foundation (med base i Egypten).  

Det er ikke altid let at starte 
nye programmer, men de 
tre har vist en fantastisk 
initiativrighed og kristen 
modenhed i forbindelse med 
dette samarbejde. Vi arbejder 
i øjeblikket med seks døve 
lærere og hørende assistenter, 
der kan tegnsprog. Der kan 

være op til 60 elever, der deltager i programmet på de 
forskellige lokationer. 
Jacklin fortæller: ”Jeg ønsker jer alle en glædelig jul og 
et godt nytår. På dagens udflugt med vores døve børn 
talte vi om, hvordan Jesus, når han kommer ind i vores 
hjerter, forvandler dem til rene, hvide hjerter og bærer 
alle vores synder på korset for os. Husk vores børn og 
dette arbejde i jeres bønner.”

MYANMAR
En blomst blandt torne
Vi er glade for at kunne meddele, at Muir School 
for the Deaf i Kalay fungerer godt. I andre områder 
af Kalay er der kampe, men vores skole har for 
nylig fungeret under ›normale‹ forhold. Ingen af 
parterne har kæmpet i nærheden af skolen, og vi 
er taknemmelige for den fred, som personalet og 
eleverne nyder. 

Det betyder ikke, at vi ikke er påvirket af krigen. Mange 
af de nærliggende landsbyboere har været nødt til 
at forlade deres hjem og flytte tættere på skolen for 
at være i sikkerhed. Men det er høsttid, og mange 
gårde er ude af stand til at høste deres afgrøder. Så 
vi må håndtere sult og høje fødevarepriser. Mange af 
kirkerne i Kalay gør et stort arbejde med at tage sig af 
de hjemløse og sultne. På nogle måder, rapporterer Pa 
Lian, “er Kalay som et ›husfængsel‹: mange veje ind og 
ud af byen er blokerede, og der er mange landminer. 
En af vores børn, Han Lin Thanhs tante, trådte også 
på en og døde. Midt i sådanne vanskeligheder og 
udfordringer i livet står vores skole fredeligt ved 
Guds nåde og med støtte fra DMI og nogle andre, der 
hjælper os ved at bede. Den er som en blomst blandt 
torne. Vi priser Gud og takker Gud. Skolen havde 
en glad julefest og deltog også sammen med andre 
grupper i fejringen af Handicapdagen.” 
Vores kirke i Yangon blomstrer også. Der er omkring 60 
faste deltagere til søndagsgudstjenesten. Om lørdagen 
gennemfører kirken opsøgende mission – hvor man går 
fra hus til hus – for at opmuntre kirkens medlemmer. 
Nogle gange tager medlemmerne så langt som 30 mil 
til byen Hleku, hvor nogle medlemmer bor, og besøger 
et af vores ældre medlemmer, der nu er 87 år. To af 
vores ældre medlemmer er gået bort i de sidste par 
måneder, og kirken har gjort et godt stykke arbejde 
med at støtte familierne.  

Klædt i traditionel dragt til Handicapdagen
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»Nogle har bedt os 
om at besøge dem og 
bede for dem,« siger 
Pa Lian, »selvom 
de ikke er kristne 
– de er buddhister. 
Nogle familier 
byder os varmt 
velkommen, når vi 
deler evangeliet, 

andre ignorerer os. Uanset hvad er vi taknemmelige for muligheden for at dele 
evangeliet med dem.« 
I oktober afholdt vi workshops i vores kirke med et team, der oversætter Bibelen 
til tegnsprog. Deltagerne diskuterede nye tegn for navnene på nogle personer i 
Bibelen og hvordan man kan gøre evangeliet lettere at forstå, når det deles.

Yangon-kirken fejrer jul

TANZANIA
Yangon-kirken fejrer jul
Vores tjeneste i Tanzania 
fortsætter med at vokse i 
bredeste forstand. Joseph 
Hiza, Umoja Kim, Ben 
Buyinza, John Kaswalala 
og Frida Mkumbo afholdt 
træningssessioner om 
ægteskab, relationer 
og dåb i Mbeya, Dar es 
Salaam, Mwanza og Kagera. 
Sessionerne var velsignede, 
og resultaterne var fantastiske. Det resulterede i tre ægteskaber i Mbeya. Der blev 
også afholdt seks dåb, hvilket i sig selv førte til en stigning i antallet af mennesker, 
der gav deres liv til Kristus. 

Mere end 30 DAT-pastorer (Deaf Action 
Tanzania) og evangelister har deltaget i 
månedlige DMI/DAT-onlinekurser, primært 
medarbejdere i Dar es Salaam, Mwanza 
og Mbeya. DAT-direktør Joseph siger, at 
online-træningerne fungerer så godt, fordi 
de giver ledere i forskellige regioner (Dar 
es Salaam, Mwanza, Mbeya) mulighed 
for at deltage uden rejseomkostninger, 
hvilket passer til deres travle kalendere 

og familieforpligtelser. Møderne fremmer online-grupper til bøn og diskussion, 
hvilket opretholder støtten til menighedsmedlemmer, der måske er fysisk 
fjerntliggende eller bor i afsidesliggende områder. Disse sessioner giver også 
tanzanianske religiøse ledere mulighed for at komme i kontakt med globale 
praktikere for løbende coaching og opmuntring. 
Vores menigheder i Mwanza, Morogoro, Kigoma og Ubaruku har rapporteret om 
succeser med SUN-programmet (et arbejde udført af Wycliffe, som DMI arbejder 
tæt sammen med). Programmet har øget kirkegang, især gennem integrationen 
af femten analfabeter med hørenedsættelse i menighederne i disse regioner. 
Det har også haft en betydelig indvirkning på døve børn og voksne ved at lette 
kommunikationen, især for dem, der ikke har modtaget formel uddannelse eller 
har flere handicap.  
Bibelstudier i skolerne i de 
regioner, hvor vi er til stede, er 
fortsat. Nogle skoler inviterede 
vores evangelister til at lede 
afslutningsmøder for forældre. 
Evangelisterne delte deres 
vidnesbyrd, hjalp forældre og 
lærere med at bedre forstå deres 
egne børns behov og talenter og 
fungerede som rollemodeller for døve børn.

Vidnesbyrd fra Tanzania
Maria Marijani er en døv kvinde fra en muslimsk 
familie. Fattigdom og manglende sundhedspleje i 
hendes landsby betød, at hun ikke havde adgang til 
legitim behandling, efter at hun havde fået meningitis. 
Senere ankom katolske missionærer med den katolske 
tro og medicinsk hjælp. Selvom det var for sent for 
Marias hørelse, vækkede det hendes interesse for 
kristendommen. 
Hun blev bedraget af en mand, der havde lovet 
at hjælpe hende, og fik to børn med ham, før han 
forsvandt. Stillet over for en stadig mere usikker 
situation på grund af arbejdsløshed og byrden ved at 
opfostre sine to børn alene, begyndte hun at sælge 
ris, sæbe og forskellige andre varer på gaden. For fem 
år siden, mens hun fortsatte sit arbejde, udviklede 
hun ødemer i fødderne og lammelse. Dette problem, 
forværret af adskillige vanskeligheder, herunder en dyb 
følelse af forladthed, gjorde hende ude af stand til at 
drive forretning for at forsørge sig selv og sine to børn. 
Hendes liv blev stadig sværere. Hun frygtede for sin 
fremtid. ”Jeg voksede op i frygt,” forklarer Mari. ”Jeg 
var bange for Allah og forstod ikke, hvordan han kunne 
elske, især døve kvinder. Kvinder har ingen plads i islam. 
Allah skabte dem for mænd, så deres ægtemænd kunne 
nyde dem. Islam tillader mænd at slå kvinder, som min 
muslimske mand gjorde mod mig, før han forlod os. Det 
er ti år siden, jeg sidst så ham.” 
Marias liv begyndte at vende, da hun mødte 
medlemmer af en af ICDT-kirkerne (Immanuel Church 
of the Deaf Tanzania). Hun var dybt imponeret over 
undervisningen, der blev leveret på tegnsprog, som 
hun forstod. ”›Dit liv vil ændre sig‹ var de første ord, jeg 
hørte fra en evangelist, efter at jeg havde fortalt hende 
om min oplevelse.” Det, hun opdagede, overraskede 
hende: ”Jeg mødte mange døve mennesker, både 
mænd og kvinder, da jeg besøgte denne kirke i byen. 
De talte og lo. Jeg var overrasket over den respekt, 
de havde for hinanden,” sagde hun. For en person, 
der havde tilbragt hele sit liv med at blive ignoreret 
og udelukket, var dette glimt af et ægte fællesskab 
uimodståeligt. Der blev døve mennesker ikke betragtet 
som forbandede eller skammelige, men snarere som 
Guds elskede børn. ”Jeg følte forskellen, så jeg valgte 
Jesus.”
I juli 2025 tog Maria imod Jesus Kristus i sit liv.
  »Jeg lærte meget om Bibelen og kristendommen,« 
husker hun, “og jeg følte, at Gud rørte ved mit hjerte og 
opfordrede mig til 



og endda 
forladt var 
en almindelig 
realitet blandt 
dem. Tårer og 
vidnesbyrd 
viste, at 
mange var i 
stand til at 
tilgive fra 
hjertet for første gang. Mange udtrykte også, at det at 
skrive et brev til deres forældre og bede om tilgivelse 
for at have lukket deres hjerter for dem, forårsagede 
en stor forandring i dem selv. 
Vi er taknemmelige for at være vidner til Helligåndens 
virke i døves liv. 
Gunnar Dehli

Detaljer og tilmeldinger er nu tilgængelige 

på vores hjemmeside! 

https://deafmin.org/conference/

UGANDA
Døve oplever Faderens kærlighed

I december samledes omkring 50 
døve nær Jinja ved en smuk bred 
af Nilen. I seks dage modtog de 
det gode budskab om en Fader, 
der altid havde elsket dem, altid 
ville elske dem og elskede dem 
lige nu. For nogle af dem var dette 
en livsomvæltende åbenbaring. 
Taknemmelige hjerter takkede Jesus, 
der havde banet vejen for dem til at 
komme hjem til Gud Fader. 

Teamet, der ledede denne Fatherheart School, kom fra Uganda (Tonny Eyoku), 
Malaysia (Rani Supperamaniam), Australien (Samuel Begumisa) og Norge 
(Matthijs Terpstra, Ingrid og Gunnar Dehli). 
Stedet for denne begivenhed var et ungdomscenter kaldet The Wave. Det var 
faktisk her, at den allerførste Fatherheart School for døve i hele verden blev 
afholdt for flere år siden. Nogle af deltagerne havde været her før og var meget 
glade for at være tilbage. 
Endnu en gang opdagede deltagerne, at undervisningen om at tilgive deres far 
og mor fra deres hjerter havde en dyb indvirkning. At blive forsømt, undertrykt 
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samtidig med at det 
velkendte udseende 

bevares.

Nye logoer!

mig til at give mit liv til Jesus. Jeg havde været udsat for kristendommen i mange 
år, men det var gennem ICDT, at jeg direkte oplevede Guds kærlighed. Jeg 
forstod hurtigt vigtigheden af dåben i min rejse med Gud. Så jeg henvendte mig 
til lederne af ICDT i Mbeya og bad om at blive døbt, og det blev jeg,” siger hun 
med et smil! ”Min familie bemærkede en forandring i mig og accepterede den. 
Flere af dem, især kvinderne, konverterede til kristendommen. De så, at mit 
ansigt strålede af fred, og at min opførsel var forandret. De ord, jeg sagde, var 
anderledes. Jeg var anderledes.”

Fatherheart Leadership-teamet og særlige gæster: Til 
venstre: Rani (Malaysia), Tonny (Uganda), Ingrid (Holland/
Uganda), Papy, Matthijs, Samuel, Moreen, Gunnar & Ingrid.

BEMÆRK: Priserne for 
konferencen er blevet 

opdateret.
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Andrew møder Miss Australien!
Under en rutinebesøg 
i det landlige Victoria 
blev Andrew glædeligt 
overrasket over at 
møde Tahlia Edmonds 
– Miss Australia 2024 
og datter af John 
Edmonds, præst 
i Doreen Baptist 
Church. Tahlia er 

model, national gymnast, skuespillerinde, bondetøs 
og fortaler for naturkatastrofer. For nylig har hun 
sammen med andre kirkemedlemmer også vist sin 
støtte til DMI. Doreen Baptist er 
en lille forsamling af dedikerede 
troende, der tog imod Andrew, 
evangeliet og nyheden om DMI’s 
aktiviteter med stor varme. De 
gav offervilligt 1.372 dollars til 
vores nye bibelskole i Rwanda. 
Vidunderlige mennesker. Tak, 
Doreen Baptist!

NYHEDER FRA 
STØTTENDE 

LANDE

At 
give

Sidste år kunne vi takket være meget generøse bidrag fra DMI-støtter 
velsigne vores marker med adskillige nye faciliteter og støtte, herunder 
nye kirkebygninger, nye klasseværelser, sikkerhedsmure og hegn, flere 
udvidelser af gårde for at øge bæredygtigheden og huse, samt yde 
fødevarestøtte i krigsramte lande. 
Mange tak for dette. 
Husk venligst vores generelle fond 
i jeres donationer. Vi forventer et 
underskud på 60.000 australske 
dollars i vores månedlige budgetter 
i år. Vi sætter pris på jeres bønner 
og overvejelser om regelmæssige 
donationer til vores generelle fond.

I vores nyhedsbrev fra 
december skrev vi, at Kalay-
skoleeleven Htoo Chia Su var 
blevet forældreløs, efter at 
hendes far var død af en 

leversygdom. Senere fik vi at 
vide, at hendes mor stadig 

lever. En fejl, som vi er meget 
glade for at kunne rette!

RWANDA
Frelse i Gatsibo

I en landsby ved navn Gatisbo på en bakketop i 
Rwanda startede Fulgence for omkring to år siden 
en kirke for døve. Den kirke er nu vokset til at 
være vores største kirke i landet. Menigheden er 
stort set uuddannet, analfabetisk og har kun få 
livsfærdigheder, så inden gudstjenesterne underviser 
Fulgence i tegnsprog, læsning og skrivning samt 
seksuel sundhed. Døve kommer trofast fra hele 
regionen for at deltage i dette. 
Tidligere på måneden besøgte Andrew kirken og 
sammen med Fulgence delte han evangeliet med 
dem: omhyggeligt, langsomt, blidt og tydeligt. Fjorten 
reagerede og forpligtede sig til at vende sig fra deres 
synd og give deres liv til Kristus. Det var en smuk dag. 
Så meget glæde. Frelsen var kommet!

Ræk hånden op, hvis du vælger at modtage Kristus!
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Neville (OAM) & Lill Muir
DMI Stiftere

Ros og bøn
Bøn er en meget vigtig del af dette arbejde, og vi vil gerne bede dig om at være med til at 
bede for det arbejde, som DMI er involveret i. Vi kan måske ikke udrette meget med vores 

egne kræfter, men med Gud er intet umuligt!
2026
Vi beder om, at DMI’s arbejde i det nye år ikke kun bliver frugtbart, men frem for alt 
afspejler Guds godhed og herlighed i alt, hvad vi gør.

Afrika Døve Kristne College
Tak for den vidunderlige åbning af college, det første møde i collegebestyrelsen og for 
de kloge og vidunderlige beslutninger, der er truffet for at overvinde de resterende 
udfordringer. Bed om, at mange studerende tilmelder sig, og om klog og trofast ledelse 
af college.

Ros til nye troende
Tak for de 14 døve, der gav deres liv til Kristus i Gatsibo Døvekirke i Rwanda søndag. Bed 
om, at de må vokse og blive ›4. generations‹ kristne.

Kriseramte lande
Lad os bede for vores brødre og søstre i Myanmar og Den Demokratiske Republik Congo, 
hvor krigsførelse fortsætter med at ødelægge samfund, og for Kina, hvor undertrykkelsen 
af kristne fortsætter med at blive værre.

Ugentlige bønspunkter kan findes på vores hjemmeside, eller tilmeld dig som  
bønpartner og modtag dem direkte på din e-mail. https://deafmin.org/prayer/
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Andrew Miller 
International direktør

Matthijs Terpstra 
International  

Koordinator for udvikling

Susi Tjhai
Koordinator for finanser

Kay van Namen 
Sponsorering og 
Administration  

Koordinator

Amy Jack
Kommunikation  

Koordinator

Deaf Ministries International
P.O.Box 395, Beaconsfield, 
Victoria, Australia, 3807

Det australske kontor

03 5940 5431

(SMS/WhatsApp)
0487 209 881

info@deafmin.org

DMI Evangelistisk DMI Evangelistisk 
Donationer:Donationer:

Kristent ministerium + skole-, Kristent ministerium + skole-, 
beskæftigelses- og hjælpepro-beskæftigelses- og hjælpepro-

jekterjekter

jan@doves-frikirke.dk

Mulighed for kreditkort via det 
australske kontor eller  
PayPal (sikker) på hjemmesi-
den.

www.deafmin.org/donate

Forespørgsler til Danmark:Forespørgsler til Danmark:
Deaf Ministries International 
C/- Jan Tausen Zachariassen

Jan Tausen Zachariassen
Kløvervej 46A, 2-203
DK-6000 Kolding
Danmark

jan@doves-frikirke.dk


